
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

DETERMINA A CONTRARRE n. 225/2020 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto: Pulizia straordinaria – Stabulario del Nuovo Palazzo dei Dipartimenti Biologici - 

CIG ZC42ED3B1A 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; in particolare l’Art. 36; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007); in particolare gli Artt. 46 e 83 

VISTA  la nota del 14/02/2020 con cui il dott. Giuseppe Gasparre, ha richiesto 

l’intervento di pulizia straordinaria dello Stabulario dei Dipartimenti Biologici 

per le esigenze derivanti dall’attività di ricerca e didattica; 

COSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di 

acquisto tramite la presente procedura; 

DATO ATTO che l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore 

inferiore a 40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici ….”; 

VISTO  previsione normativa contenuta all’Art. 1, comma 450, legge n. 296 del 2006, come 

modificato dall' Art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro ha un contratto di appalto con la ditta 

General Service S.r.L. per la pulizia dei locali e servizi ad uso specifico di pertinenza 

dell’Università, relativamente al plesso in questione, affidato mediante procedura di 

evidenza pubblica e che in tale contratto non rientrano gli ambienti “Stabulario sito 

al piano interrato del palazzo”; 

RITENUTO di avvalersi, a fronte della menzionata procedura di evidenza pubblica, di una 

procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della fornitura in oggetto, in 

considerazione dell’esiguo valore economico dell’oggetto dell’appalto per il quale 

appare sproporzionata l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e 

seguenti del Codice, tenuti in considerazione i costi ed i tempi necessari di 

espletamento; 

VISTO  il preventivo n.  4921 del 15/10/2020 della ditta GENERAL SERVICES.R.L.; 

RITENUTO che il prezzo proposto è congruo e conveniente in rapporto alla qualità della 

prestazione, e che il servizio rispondente alle esigenze dell’amministrazione; 

CONSTATATO che il prezzo praticato è di 588,24 euro più IVA; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio su fondi di dotazione; 

 

DETERMINA  
 

di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ad un affidamento diretto extra MEPA ex art. 36, 

c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 alla ditta GENERAL SERVICE S.r.l., per l’importo di 588,24 euro più IVA per 

la pulizia straordinaria dello Stabulario del Nuovo Palazzo. 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze


 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

 

 

 

 

Bari, 19/10/2020 

          Il Direttore 

           (Prof. Luigi PALMIERI) 

 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze

